yaitu ayahnya mengajarkan pendidikan agama mulai dari mengenal dan membaca Al-Qur’an.

Muhammad Basiuni Imran di samping menerima pendidikan dalam lingkungan keluarganya

melalui ayahnya, setelah mengikuti pendidikan formal pada Sekolah Rakyat selama 2 tahun

Kemudian bulan Zulkaidah 1328 H (November-Desember 1910 M) ia berangkat ke Mesir

bersama dengan Saudaranya Ahmad Fauzi Imran dan Ahmad Su’ud untuk menuntut ilmu di

Kairo, Mesir. Bukan hanya Universitas al-Azhar yang memberikan pengaruh kepada

pemikiran pembaharuan Muhammad Basiuni Imran tetapi juga kehadiran Majalah al-Manar,

seperti yang disebutkan Wendi Parnanto dalam jurnalnya bahwa Muhammad Basiuni Imran

sepulangnya dari Mekkah pada tahun 1324 H/1906 M, ke kampung halamannya (Sambas)

dan beliau sempat mengajar dua tahun, dan selama di Sambas beliau berlangganan dengan

majalah al-Manar dari Mesir yang dipromotori oleh Muhammad Rasyid Ridha. Keberangkatan

para pemuda ke Timur Tengah untuk menuntut ilmu menjadi cikal bakal munculnya